
 
Señores 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL 
Puente Nacional, Sder 

 
 
REF                      Proceso Ejecutivo  
DEMANDANTE     FINANCIERA COMULTRASAN 

DEMANDADOS    MARCO ANTONIO LEGUIZAMON 
RADICADO          2020-008 

 
 

ERIKA PAOLA PARDO MARTÍNEZ, identificada con Cedula de 
ciudadanía N° 1.099.202.816 de Barbosa, portadora de la Tarjeta 

Profesional N° 200.261 del Consejo Superior de la Judicatura, apoderada 
de la COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO DE SANTANDER 

LIMITADA “FINANCIERA COMULTRASAN”, NIT 804009752-8, por 
medio del presente escrito de manera respetuosa me permito allegar la 

reliquidación del crédito, conforme lo establece el artículo 446 del C.G.P. 
 

 
ADJUNTO: Reliquidación crédito 

 
 

 

 
Atentamente, 

 

 
 
ERIKA PAOLA PARDO MARTÍNEZ 

C.C N° 1.099.202.816 DE BARBOSA 
T.P N° 200.261 del C. S de J.  

asesoriasjuridicaspyr@gmail.com 
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Mes Año % EA
% Nomin 

mens
Capital2 % Mora Días Inter/Mora $

SEPT 2022 23,50% 1,9583% $ 11.057.507 2,9375% 30 324.814 

OCT 2022 24,61% 2,0508% $ 11.057.507 3,0763% 31 351.495 

NOV 2022 25,78% 2,1483% $ 11.057.507 3,2225% 30 356.328 

DIC 2022 27,64% 2,3033% $ 11.057.507 3,4550% 31 394.771 

ENE 2023 28,84% 2,4033% $ 11.057.507 3,6050% 31 411.911 

FEB 2023 30,18% 2,5150% $ 11.057.507 3,7725% 28 389.335 

MAR 2023 30,84% 2,5700% $ 11.057.507 3,8550% 31 440.476 

ABR 2023 31,39% 2,6158% $ 11.057.507 3,9238% 30 433.869 

MAY 2023 30,27% 2,5225% $ 11.057.507 3,7838% 31 432.335 

JUN 2023 29,76% 2,4800% $ 11.057.507 3,7200% 30 411.339 

JUL 2023 29,36% 2,4467% $ 11.057.507 3,6700% 31 419.338 

AGO 2023 28,75% 2,3958% $ 11.057.507 3,5938% 31 410.625 

SEP 2023 28,03% 2,3358% $ 11.057.507 3,5038% 30 387.427 

OCT 2023 26,53% 2,2108% $ 11.057.507 3,3163% 31 378.918 

NOV 2023 25,52% 2,1267% $ 11.057.507 3,1900% 30 352.734 

DIC 2023 25,04% 2,0867% $ 11.057.507 3,1300% 31 357.637 

ENE 2024 23,32% 1,9433% $ 11.057.507 2,9150% 18 193.396 

6.446.748

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUENTE NACIONAL, SDER

DEMANDADO:MARCO ANTONIO LEGUIZAMON

Proceso:  Ejecutivo Singular No.2020-0008  (CAPITAL 1)

TOTAL $ 11.057.507

Mes Año % EA
% Nomin 

mens
Capital2 % Mora Días Inter/Mora $

SEPT 2022 23,50% 1,9583% $ 2.984.397 2,9375% 30 87.667 

OCT 2022 24,61% 2,0508% $ 2.984.397 3,0763% 31 94.868 

NOV 2022 25,78% 2,1483% $ 2.984.397 3,2225% 30 96.172 

DIC 2022 27,64% 2,3033% $ 2.984.397 3,4550% 31 106.548 

ENE 2023 28,84% 2,4033% $ 2.984.397 3,6050% 31 111.174 

FEB 2023 30,18% 2,5150% $ 2.984.397 3,7725% 28 105.081 

MAR 2023 30,84% 2,5700% $ 2.984.397 3,8550% 31 118.883 

ABR 2023 31,39% 2,6158% $ 2.984.397 3,9238% 30 117.100 

MAY 2023 30,27% 2,5225% $ 2.984.397 3,7838% 31 116.686 

JUN 2023 29,76% 2,4800% $ 2.984.397 3,7200% 30 111.020 

JUL 2023 29,36% 2,4467% $ 2.984.397 3,6700% 31 113.178 

AGO 2023 28,75% 2,3958% $ 2.984.397 3,5938% 31 110.827 

SEP 2023 28,03% 2,3358% $ 2.984.397 3,5038% 30 104.566 

OCT 2023 26,53% 2,2108% $ 2.984.397 3,3163% 31 102.269 

NOV 2023 25,52% 2,1267% $ 2.984.397 3,1900% 30 95.202 

DIC 2023 25,04% 2,0867% $ 2.984.397 3,1300% 31 96.525 

ENE 2024 23,32% 1,9433% $ 2.984.397 2,9150% 18 52.197 

1.739.963TOTAL $ 2.984.397

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUENTE NACIONAL, SDER

DEMANDADO:MARCO ANTONIO LEGUIZAMON

Proceso:  Ejecutivo Singular No.2020-0008  (CAPITAL 2)



 
 

 
 

Resumen liquidación  
 

 
 
 
Total, liquidación al 18 de enero de 2024. Cuarenta y un millón novecientos 
cincuenta y dos mil doscientos treinta y cinco pesos ($ 41.952.235). 

 
Atentamente, 

 

 
 

ERIKA PAOLA PARDO MARTÍNEZ 
C.C N° 1.099.202.816 DE BARBOSA 

T.P N° 200.261 del C. S de J.  
asesoriasjuridicaspyr@gmail.com 

Mes Año % EA
% Nomin 

mens
Capital2 % Mora Días Inter/Mora $

SEPT 2022 23,50% 1,9583% $ 3.189.366 2,9375% 30 93.688 

OCT 2022 24,61% 2,0508% $ 3.189.366 3,0763% 31 101.383 

NOV 2022 25,78% 2,1483% $ 3.189.366 3,2225% 30 102.777 

DIC 2022 27,64% 2,3033% $ 3.189.366 3,4550% 31 113.866 

ENE 2023 28,84% 2,4033% $ 3.189.366 3,6050% 31 118.809 

FEB 2023 30,18% 2,5150% $ 3.189.366 3,7725% 28 112.298 

MAR 2023 30,84% 2,5700% $ 3.189.366 3,8550% 31 127.048 

ABR 2023 31,39% 2,6158% $ 3.189.366 3,9238% 30 125.143 

MAY 2023 30,27% 2,5225% $ 3.189.366 3,7838% 31 124.700 

JUN 2023 29,76% 2,4800% $ 3.189.366 3,7200% 30 118.644 

JUL 2023 29,36% 2,4467% $ 3.189.366 3,6700% 31 120.951 

AGO 2023 28,75% 2,3958% $ 3.189.366 3,5938% 31 118.438 

SEP 2023 28,03% 2,3358% $ 3.189.366 3,5038% 30 111.747 

OCT 2023 26,53% 2,2108% $ 3.189.366 3,3163% 31 109.293 

NOV 2023 25,52% 2,1267% $ 3.189.366 3,1900% 30 101.741 

DIC 2023 25,04% 2,0867% $ 3.189.366 3,1300% 31 103.155 

ENE 2024 23,32% 1,9433% $ 3.189.366 2,9150% 18 55.782 

1.859.464

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUENTE NACIONAL, SDER

DEMANDADO:MARCO ANTONIO LEGUIZAMON

Proceso:  Ejecutivo Singular No.2020-0008  (CAPITAL 3)

TOTAL $ 3.189.366

LIQUIDACION DEL 

CREDITO AL31 DE 

AGOSTO DE 2022

$ 31.906.060

INTERES DE MORA DEL 1 

SEPTIEMBRE DE 2022 AL 

18 DE ENERO DE 2024

$ 10.046.175

TOTAL LIQUIDACION $ 41.952.235
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